令和元年１１月１日

各位

名 古 屋 商 工 会 議 所

(あいち少年少女創意くふう展事務局)

あいち少年少女創意くふう展 2019
受賞者決定について

 先般、ご案内させていただきました「あいち少年少女創意くふう展 2019」

の審査会が本日開催され、厳正な審査の結果、別紙の通り今年度の受賞者が

決定致しましたのでお知らせ致します。

 「あいち少年少女創意くふう展 2019」は、明日 11 月 2 日(土)・3 日(日)

の二日間、トヨタ産業技術記念館で開催いたしますので、取材方何卒宜しく

お願い申し上げます。

 なお、表彰式は、12 月 7 日(土) 10：00～11：00 にトヨタ産業技術記念館

ホールＡにおいて開催いたします。

  問い合わせ先  あいち少年少女創意くふう展事務局 担当：田中

          （名古屋商工会議所 産業振興部内）

          ＴＥＬ：０５２－２２３－５６４３

        ＦＡＸ：０５２－２２１－７９６４

賞名 学校名 学年 出品者名 作品名
文部科学大臣賞 豊田市立高橋中学校 中1 坂本　陸 このつえ　ころがるんですよ‼
特許庁長官奨励賞 刈谷市立小垣江小学校 6 スアン　チュン 未来のふみ切り

中部経済産業局長賞
刈谷市立刈谷南中学校・
刈谷市立亀城小学校

中2
小2

荒　智月・
荒　憲吾

生活応援団

愛知県知事賞 碧南市立大浜小学校 6 加藤　早彩 ピーンとはれラップ
名古屋市長賞 愛知教育大学附属名古屋中学校 中1 府川　理恵 Key Box ・パート2
名古屋商工会議所会頭賞 刈谷市立住吉小学校 5 黒野　莉果子 老人にやさしいお風呂
日本弁理士会会長奨励賞 豊田市立竹村小学校 6 渡邉　莉花 Tシャツたためーる
発明協会会長奨励賞 北名古屋市立白木小学校 5 甲斐　和佳奈 音が見える笛
愛知県発明協会会長賞 碧南市立新川小学校 1 清澤　天音 わけレール
中日新聞社賞 豊田市立浄水北小学校 3 横地　華月 逆上がり　がんばれ　おたすけくん
愛知県教育委員会賞 刈谷市立刈谷東中学校 中2 今岡　紗瑛 踏みまちがえても止まるんです
名古屋市教育委員会賞 名古屋市立上社小学校 6 加藤　杜羽 カラス撃退機
日本弁理士会東海会会長賞 刈谷市立亀城小学校 3 内藤　颯志朗 ひこうきで調べる風速風向計
中部日本弁理士倶楽部賞 岡崎市立小豆坂小学校 6 金原　直希 スプリングハンガー
愛・地球博メモリアル賞 豊田市立朝日丘中学校 中3 横地　真実 環境に優しいストロー付紙コップ
クリーン賞 刈谷市立日高小学校 5 河村　真歩 海のごみ回収機（模型）
クリーン賞 西尾市立平坂中学校 中1 細田　晴哉 風の力で池に酸素をまぜる
振興賞 刈谷市立富士松北小学校 3 加藤　虹花 お花紙おりき
振興賞 豊田市立挙母小学校 2 仲野　愛弥 はしめまして　チョップスティック絵本ズー

振興賞 大府市立大府小学校 5 市川　寛太 スプレー＆ペーパー
振興賞 一宮市立神山小学校 5 加藤　るり かさぶくろ吸い込みマシン
振興賞 蒲郡市立形原小学校 6 壁谷　裕美華 大雨でも平気！！
振興賞 豊橋市立東田小学校 6 アラスラン　愛 よくかわくハンガー
振興賞 北名古屋市立白木小学校 6 近藤　一平 筆洗い機
振興賞 幸田町立中央小学校 5 市村　友輝 パカッとふくろオープナー
振興賞 西尾市立吉良中学校 中2 加藤　僚 どこでも自動ドア
振興賞 安城市立安城北中学校 中2 岡田　璃子 命を守る自転車用チャイルドシート
振興賞 碧南市立新川中学校 中2 石川　昂平 サッシレールおそうじくん

学校表彰
石丸典生賞 豊田市立高橋中学校
ダイドー賞 刈谷市立小垣江小学校

あいち少年少女創意くふう展2019　受賞者一覧